



平成 29 年 6 月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社セゾン情報システムズ
代表者名 代表取締役社長 内田 和弘
(J A S D A Q ・ コード : 9640)
問合せ先 経営推進部長 豊田 あかね
電話番号 03-3988-3477

(訂正)「平成 29 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社が平成 29 年 5 月 10 日に公表いたしました「平成 29 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

なお、数値データ (XBRL データ) に修正はございません。

記

1. 訂正理由

「平成 29 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項があることが判明しましたので、当該事項を訂正するものであります。

2. 訂正内容

添付資料 27 ページ及び 28 ページ

4. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

【添付資料 27 ページ】

(訂正前)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				
	カード システム事業	流通・ITソリ ューション事業	BPO 事業 (注) 4	HULFT 事業	計
売上高					
外部顧客への売上高	13,721,613	5,368,726	1,205,467	7,250,960	27,546,767
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	1,556	286	10,732	12,575
計	13,721,613	5,370,283	1,205,754	7,261,692	27,559,343
セグメント利益又は損失(△)	1,336,549	△438,423	△1,253,088	2,760,093	2,405,130
セグメント資産	2,842,110	4,575,155	—	2,641,382	10,058,648
その他の項目					
減価償却費	436,528	131,326	11,273	520,376	1,099,504
のれん償却額	—	—	—	87,076	87,076
減損損失	301,642	467,388	486,393	—	1,255,423
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	1,946,770	1,329,337	292,074	1,260,749	4,828,931

	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
売上高				
外部顧客への売上高	2,246,023	29,792,791	—	29,792,791
セグメント間の内部売上高 又は振替高	999,606	1,012,182	△1,012,182	—
計	3,245,630	30,804,974	△1,012,182	29,792,791
セグメント利益又は損失(△)	387,968	2,793,098	△138,666	2,654,431
セグメント資産	2,431,398	12,490,046	10,822,305	23,312,351
その他の項目				
減価償却費	2,426	1,101,931	1,797,486	2,899,418
のれん償却額	—	87,076	—	87,076
減損損失	—	1,255,423	△839	1,254,583
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	440	4,829,371	211,531	5,040,903

(後略)

(訂正後)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				
	カード システム事業	流通・ITソリ ューション事業	BPO 事業 (注) 4	HULFT 事業	計
売上高					
外部顧客への売上高	13,721,613	5,368,726	1,205,467	7,250,960	27,546,767
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	1,556	286	10,732	12,575
計	13,721,613	5,370,283	1,205,754	7,261,692	27,559,343
セグメント利益又は損失(△)	1,336,549	△438,423	△1,253,088	2,760,093	2,405,130
セグメント資産	5,361,030	2,056,235	—	2,641,382	10,058,648
その他の項目					
減価償却費	436,528	131,326	11,273	520,376	1,099,504
のれん償却額	—	—	—	87,076	87,076
減損損失	301,642	467,388	486,393	—	1,255,423
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	1,946,770	1,329,337	292,074	1,260,749	4,828,931

	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
売上高				
外部顧客への売上高	2,246,023	29,792,791	—	29,792,791
セグメント間の内部売上高 又は振替高	999,606	1,012,182	△1,012,182	—
計	3,245,630	30,804,974	△1,012,182	29,792,791
セグメント利益又は損失(△)	387,968	2,793,098	△138,666	2,654,431
セグメント資産	2,431,398	12,490,046	10,822,305	23,312,351
その他の項目				
減価償却費	2,426	1,101,931	1,797,486	2,899,418
のれん償却額	—	87,076	—	87,076
減損損失	—	1,255,423	△839	1,254,583
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	440	4,829,371	211,531	5,040,903

(後略)

【添付資料 28 ページ】

(訂正前)

当連結会計年度(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			
	カード システム事業	流通・ITソリ ューション事業	HULFT 事業	計
売上高				
外部顧客への売上高	15,658,649	4,896,890	7,072,759	27,628,298
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	1,392	9,176	10,568
計	15,658,649	4,898,282	7,081,935	27,638,867
セグメント利益又は損失(△)	2,535,780	△720,439	1,256,287	3,071,629
セグメント資産	5,166,455	987,882	3,055,576	9,209,915
その他の項目				
減価償却費	700,415	20,156	866,267	1,586,839
のれん償却額	-	-	87,076	87,076
減損損失	-	176,150	-	176,150
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	393,765	26,914	758,815	1,179,495

	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
売上高				
外部顧客への売上高	3,396,395	31,024,694	-	31,024,694
セグメント間の内部売上高 又は振替高	991,961	1,002,530	△1,002,530	-
計	4,388,357	32,027,225	△1,002,530	31,024,694
セグメント利益又は損失(△)	459,209	3,530,838	△178,858	3,351,980
セグメント資産	1,079,142	10,289,057	11,994,489	22,283,547
その他の項目				
減価償却費	2,463	1,589,302	1,150,626	2,739,929
のれん償却額	-	87,076	-	87,076
減損損失	-	176,150	160,665	336,816
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	207	1,179,702	64,660	1,244,362

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連結子会社が行っているシステム
運営管理受託・人材派遣等を含んでおります。

2 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益又は損失の調整額△178,858千円には、セグメント間取引10,984千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△189,842千円が含まれております。
- (2) セグメント資産の調整額11,994,489千円には、債権の相殺消去等△2,228,375千円、各報告セグメントに配分していない全社資産14,222,865千円が含まれております。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金やデータセンターのサーバー機器等の固定資産等であります。
- (3) 減価償却費の調整額**1,150,626千円**には、セグメント間取引**△44,333千円**、全社資産に係る減価償却費1,194,960千円が含まれております。なお、セグメント利益又は損失の算定上は、全社資産の固定資産に係る減価償却費1,194,960千円につきましては、合理的な基準で各報告セグメントに配賦しております。

(後略)

(訂正後)

当連結会計年度(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			
	カード システム事業	流通・ITソリ ューション事業	HULFT 事業	計
売上高				
外部顧客への売上高	15,658,649	4,896,890	7,072,759	27,628,298
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	1,392	9,176	10,568
計	15,658,649	4,898,282	7,081,935	27,638,867
セグメント利益又は損失(△)	2,535,780	△720,439	1,256,287	3,071,629
セグメント資産	5,166,455	987,882	3,055,576	9,209,915
その他の項目				
減価償却費	700,415	20,156	824,096	1,544,668
のれん償却額	-	-	87,076	87,076
減損損失	-	176,150	-	176,150
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	393,765	26,914	758,815	1,179,495

	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
売上高				
外部顧客への売上高	3,396,395	31,024,694	-	31,024,694
セグメント間の内部売上高 又は振替高	991,961	1,002,530	△1,002,530	-
計	4,388,357	32,027,225	△1,002,530	31,024,694
セグメント利益又は損失(△)	459,209	3,530,838	△178,858	3,351,980
セグメント資産	1,079,142	10,289,057	11,994,489	22,283,547
その他の項目				
減価償却費	2,463	1,547,132	1,192,796	2,739,929
のれん償却額	-	87,076	-	87,076
減損損失	-	176,150	160,665	336,816
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	207	1,179,702	64,660	1,244,362

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連結子会社が行っているシステム
運営管理受託・人材派遣等を含んでおります。

2 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益又は損失の調整額△178,858千円には、セグメント間取引10,984千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△189,842千円が含まれております。
- (2) セグメント資産の調整額11,994,489千円には、債権の相殺消去等△2,228,375千円、各報告セグメントに配分していない全社資産14,222,865千円が含まれております。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金やデータセンターのサーバー機器等の固定資産等であります。
- (3) 減価償却費の調整額**1,192,796千円**には、セグメント間取引**△2,163千円**、全社資産に係る減価償却費1,194,960千円が含まれております。なお、セグメント利益又は損失の算定上は、全社資産の固定資産に係る減価償却費1,194,960千円につきましては、合理的な基準で各報告セグメントに配賦しております。

(後略)

以上